
Leuphana Bachelor -  Major

Major Betriebswirtschaftslehre Sünje Helldorf 04131 677 1988 major.bwl@leuphana.de 

Saskia Poth 04131 677 2579 major.bwl@leuphana.de 

Major Digital Media Prof. Dr. Jan Müggenburg 04131 677 1647 jan.mueggenburg@leuphana.de

Anna-Lena Wiechern anna-lena.wiecher@leuphana.de>

Major Economics Prof. Dr. Boris Hirsch 04131 677 2609 boris.hirsch@leuphana.de

Major Environmental & Sustainability Studies Prof. Dr. Henrik von Wehrden 04131 677 1571 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Maike Eisenberg 04131 677 1694 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Prof. Dr. Andreas Möller (Stellv.) 04131 677 2901 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Major Global Environmental and Sustainability Studies Prof. Dr. Henrik von Wehrden 04131 677 1571 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Prof. Dr. Andreas Möller (Stellv.) 04131 677 2901 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Major Ingenieurwissenschaften (Industrie) Prof. Dr.-Ing. Matthias Schmidt 04130 677 1888 matthias.schmidt@leuphana.de

Dr. Brit-Maren Block 04131 677 2143 brit-maren.block@uni.leuphana.de

Major International Business Administration & Sünje Helldorf 04131 677 1988 ibae@leuphana.de

Entrepreneurship Saskia Poth 04131 677 2579 ibae@leuphana.de

Major Kulturwissenschaften Prof. Dr. Serhat Karakayali 04131 677 2753 serhat.karakayali@leuphana.de

Felicitas Seibold 04131 677 2685 felicitas.seibold@leuphana.de

Major Politikwissenschaft Prof. Dr. Michael Koß 04131 677 2480 michael.koss@leuphana.de
Major Rechtswissenschaften  (Unternehmens- u. 

Wirtschaftsrecht)

Major Rechtswissenschaft Isabelle Bergmann-Casagranda 04131 677 2519 isabelle.bergmann-casagranda@leuphana.de

Major Studium Individuale Dr. Andrew Brogan andrew.brogan@leuphana.de

Dr. Veronica Bremer 1577 8383536 veronica.bremer@leuphana.de

Dr. phil. Steffi Hobuß 04131 677 2763 steffi.hobuss@leuphana.de

Major Umweltwissenschaften Prof. Dr. David Abson studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Prof. Dr. Andreas Möller (Stellv.) 04131 677 2901 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Übersicht der Verantwortlichen bei Anerkennungsfragen
für den Leuphana Bachelor sowie die Lehrkräftebildung
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Major Volkswirtschaftslehre Prof. Dr. Boris Hirsch 04131 677 2609 boris.hirsch@leuphana.de

Major Wirtschaftsinformatik Prof. Dr. rer. nat. Burkhard Funk 04131 677 1593 burkhard.funk@uni.leuphana.de

Major Psychologie (Grundlagen) Sebastian Wallot 04131 677 1600 sebastian.wallot@leuphana.de

Dr. Thies Lüdtke 04131 677 1967 thies.luedtke@leuphana.de

Major Psychology Sebastian Wallot 04131 677 1600 sebastian.wallot@leuphana.de

Dr. Thies Lüdtke 04131 677 1967 thies.luedtke@leuphana.de

Doppelmajor PoWi (Universite Paris Est-Creteil) Prof. Dr. Dawid Friedrich 04131 677 2450 dawid.friedrich@uni.leuphana.de

Minor

Minor Automatisierungstechnik (auslaufend) Prof. Dr.-Ing. Matthias Schmidt 04131 677 1888 matthias.schmidt@leuphana.de

Minor Betriebswirtschaftslehre Prof. Dr.  Reinhard Schulte 04131 677 2164 reinhard.schulte@uni-lueneburg.de

Minor Bildungswissenschaft Prof. Dr. Marc Kleinknecht 04131 677 1620 marc.kleinknecht@leuphana.de

Minor Comparative Economic Law Isabelle Bergmann-Casagranda 04131 677 2519 isabelle.bergmann-casagranda@leuphana.de

Minor Digitale Medien/Kulturinformatik Prof. (apl.) Dr.  Martin Warnke 04131 677 1202 martin.warnke@leuphana.de

Minor Digital Business Prof. Dr. Mathias Groß 04131 677 2193  mathias.gross@uni.leuphana.de

Dipl.-Inf. Stefanos Dimitriadis (Stellv.) 04131 677 2195 stefanos.dimitriadis@uni.leuphana.de

Minor Ingenieurwissenschaften (Grundlagen) Prof. Dr.-Ing. Paolo Mercorelli 04131 677 1896 paolo.mercorelli@uni.leuphana.de

Dr. Brit-Maren Block 04131 677 2143 brit-maren.block@uni.leuphana.de

Minor Ingenieurwissenschaften (Vertiefung) Prof. Dr. -Ing. Paolo Mercorelli 04131 677 1896 paolo.mercorelli@uni.leuphana.de

Minor Nachhaltigkeitswissenschaften Prof. Dr. Berta Martin-López 04131 677 1725 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Prof. Dr. Andreas Möller (Stellv.) 04131 677 2901 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Minor Philosophie Prof. Dr. Roberto Nigro 04131 677 2089 roberto.nigro@leuphana.de

Minor Politikwissenschaft Prof. Dr. Michael Koß 04131 677 2480 michael.koss@leuphana.de

Minor Popular Music Studies Prof. Dr. Michael Ahlers 04131 677 2581 michael.ahlers@leuphana.de

Minor Produktionstechnik (auslaufend) Prof. Dr.-Ing. Matthias Schmidt 04131 677 1888 matthias.schmidt@leuphana.de

Minor Raumwissenschaften Prof. Dr. Vicky Temperton 04131 677 2960 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de

Prof. Dr. Andreas Möller (Stellv.) 04131 677 2901 studiendekanat.nachhaltigkeit@leuphana.de
Minor Rechtswissenschaften

Minor Wirtschaftsrecht Isabelle Bergmann-Casagranda 04131 677 2519 isabelle.bergmann-casagranda@leuphana.de

Minor Soziale Medien und Informationssysteme Prof. Dr. Jan Wilk 04131 677 2155 jan.wilk@leuphana.de

Minor Studium Individuale Dr. Andrew Brogan andrew.brogan@leuphana.de

Dr. Veronica Bremer 1577 8383536 veronica.bremer@leuphana.de

Dr. phil. Steffi Hobuß 04131 677 2763 steffi.hobuss@leuphana.de

Minor Volkswirtschaftslehre Prof. Dr. Boris Hirsch 04131 677 2609 boris.hirsch@leuphana.de

Minor Wirtschaftspsychologie Prof. Dr. Kerstin Brockelmann 04131 677 7715 kerstin.brockelmann@uni-lueneburg.de

Minor Psychology and Society PD Dr. Timur Sevincer 04131 677 1709  timur.sevincer@leuphana.de
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Prof. Dr. David Loschelder 04131 677 1714 david.loschelder@leuphana.de

Lehrkräftebildung

Lehramt an Berufsbildenden Schulen

Fachrichtung Sozialpädagogik Vanessa Schwenker anerkennung.ifsp@leuphana.de

Laura Wenzel 04131 677 1684 anerkennung.ifsp@leuphana.de

Fachrichtung Wirtschaftswissenschaften Prof. Dr. Christiane Söffker 04131 677 1859 chirstiane.soeffker@uni.leuphana.de

Prof. Bereich (BWP) Sozialpädagogik Vanessa Schwenker anerkennung.ifsp@leuphana.de

Laura Wenzel 04131 677 1684 anerkennung.ifsp@leuphana.de

Prof. Bereich (BWP) Wirtschaftswissenschaften Prof. Dr. Christiane Söffker 04131 677 1859 christiane.soeffker@uni.leuphana.de

Lehramt Grund-/ Haupt-/ Realschulen

Prof. Bereich (Bildungswissenschaften) Prof. Dr. Timo Ehmke 04131 677 1677 timo.ehmke@leuphana.de

Prof. Bereich (Psychologie) Prof. Maria von Salisch 04131 677 1704 maria.vonsalisch@leuphana.de

Praktika Dr. Timo Beckmann 04131 677 2084 timo.beckmann@uni.leuphana.de
Prof. Dr. Gerlinde Lenske 04131 677 1624 gerlinde.lenske@leuphana.de
Prof. Dr. Marc Kleinknecht 04131 677 1620  marc.kleinknecht@leuphana.de

        Medienbildung Prof. Dr. Henrike Friedrichs-Liesenkötter 04131-677-1635 henrike.friedrichs-liesenkoetter@leuphana.de
Sprecherziehung Dagmar Puchalla M.A. 04131 677 7952 sprecherziehung@leuphana.de

Fächer - für alle Studiengänge, mit denen die Voraussetzungen für ein Lehramt vermittelt werden

Deutsch Prof. Dr. Astrid Neumann 04131 677 2617 astrid.neumann@leuphana.de

Englisch Dr. Ulrike Köhler (ab 1.5.23) 04131 677 2710 ulrike.koehler@leuphana.de

Prof. Dr. Anne Barron (stellv.) 04131 677 2662 anne.barron@leuphana.de

Mathematik (GHR) Dr. Sebastian Krusekamp 04131 677 2708 sebastian.krusekamp@leuphana.de

Mathematik (LBS) Prof. Dr. Kathrin Padberg-Gehle 04131 677 1310 kathrin.padberg-gehle@leuphana.de

Ev. Religion Prof. Dr. Henning Theißen 04131 677 1774 henning.theissen@leuphana.de

Dr. Heiko Wojtkowiak 04131 677 2641 heiko.wojtkowiak@leuphana.de

Politik / SU-Politik Dr. Julia Oppermann 04131 677 2462 julia.oppermann@leuphana.de

Sport Prof. Dr. Jessica Süßenbach 04131 677 2790 jessica.suessenbach@leuphana.de

Biologie / SU-Biologie Dr. Annika Rodenhauser 04131 677 2754 annika.rodenhauser@leuphana.de

Chemie / SU-Chemie Friederike Scheller M.A. 04131 677 2820 friederike.scheller@uni-lueneburg.de

Kunst Hagen Steffel 04131 677 2567 hagen.steffel@leuphana.de

Musik Prof. Dr. Michael Ahlers 04131 677 2581 michael.ahlers@leuphana.de

Sachunterricht Dr. Sabine Richter 04131 677 2755 sabine.richter@leuphana.de
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Dr. Lydia Kater-Wettstädt (stellv.) 04131 677 1966 lydia.kater-wettstädt@leuphana.de

SU- Naturwissenschaften Friederike Scheller M.A. 04131 677 2820 friederike.scheller@uni-lueneburg.de

SU-Geographie Apl. Prof. Dr. Peter Pez 04131 677 2691 peter.pez@uni.leuphana.de

SU-Geschichte Jan Teichmüller 04131 677 1672 jan.teichmueller@leuphana.de

Komplementärstudium

apl. Prof. Dr. habil. Maik Adomßent 04131 677 2924 komplementaerstudium@leuphana.de

 Felix Lösing 04130 677 1270 komplementaerstudium@leuphana.de

Lukas Wiggering komplementaerstudium@leuphana.de

Leuphana-Semester

Wissenschaft produziert: methodisches Wissen Charlotte Gohr 04131 677 1787 charlotte.gohr@leuphana.de

Wissenschaft transformiert: verantwortliches Handeln N.N. verantwortung@leuphana.de

Wissenschaft problematisiert: kritisches Denken Dr. Laura Picht-Wiggering 04131 677 1796 laura.picht-wiggering@leuphana.de

ZiKS (Zertifikat interkulturelle Kommunikation und Sprachen)

Lynette Kirschner 04131 677 2655 lynette.kirschner@leuphana.de
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